
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
 

 
 

DETERMINA 44/2023 
 

 

OGGETTO:  Avviso di selezione interno per l’incarico di progettista esecutivo - Piano Nazionale 
Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute 
a seguito dell’avviso di selezione di progettista esecutivo.  
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22753 
CUP: B14D22004050006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002333/U del 08/06/2023 11:17

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “progettista esecutivo” è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul 
progetto; 

 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

 
VISTO  il proprio avviso di selezione Prot. n. 2165 del 27/05/2023; 

 
Considerato: 
- che il termine per la presentazione delle domande è utilmente scaduto alle ore 12.00  del 
05/06/2023; 
 
- che nel temine fissato è    pervenuta n.  1  domanda; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002333/U del 08/06/2023 11:17

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

- che è, altresì, necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice che stipulerà una 
graduatoria ai fini dell’individuazione dei destinatari  dell’incarico, secondo i criteri e i punteggi 
indicati nell’ avviso di selezione (Prot. n. 2165 del 27/05/2023); 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni sopra espresse di: 
 

- Nominare la Commissione Giudicatrice  per la valutazione comparata dei titoli di cui al 
suddetto avviso per l’individuazione di esperti interni - così composta: 

 
Presidente: prof.ssa Maria Cirocco  - Dirigente Scolastico IC  IC SAN MARCO DEI CAVOTI  (BN);  
 
Componente: dott.ssa Carmelina Orsillo   – DSGA IC SAN MARCO DEI CAVOTI  (BN);  
 
Componente con funzioni anche di segretario: Umberto Zappile - AA IC SAN MARCO DEI 
CAVOTI  (BN) 

 
- di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 
 
I lavori della Commissione inizieranno giovedì 8 giugno 2023 alle ore 14.30 presso l’ufficio di 
direzione. Al termine della valutazione dei titoli la commissione formulerà la graduatoria generale di 
merito e procederà alla pubblicazione all’Albo pretorio.  
Il Dirigente con proprio atto formale provvederà all’approvazione della suddetta graduatoria. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
prof.ssa  Maria Cirocco  

Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0002333/U del 08/06/2023 11:17

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-08T11:20:27+0200
	MARIA CIROCCO




